
CAMARA MUNICIPAL DE ANGELIM 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA N.º 13/2025 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

DE ANGELIM/PE, ALEXANDRO FERREIRA DA ROCHA, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas pela Constituição Federal, pela Constituicdo do Estado de 

Pernambuco, pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno do Poder 

Legislativo Municipal de Angelim, 

RESOLVE: 

Artigo 1º Fica adotada a LEI FEDERAL Nº 12.527, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011, 

que regula o acesso a informações previsto no inciso XXXII! do art. 5º, no inciso Il do 

& 3º do art. 37 e no 8 2º do art. 216 da Constituição Federal; altera a Lei nº 8.112, de 

11 de dezembro de 1990; revoga a Lei nº 11.111, de 5 de maio de 2005, e dispositivos da 

Lei nº 8.159, de 8 de janeiro de 1991; e dá outras providências, para fins de legislação 

de Acesso à Informação. 

Artigo 2º Esta portaria entra em vigor no ato de sua assinatura. 

Registre-se e publique-se. 

Gabinete do Presidente, 07 de janeiro de 2025. 

< At EN 

Áíe%% reira da Râcha[/% 

Presidente da Câmara Municipal de Angelim 

“Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas” 

Rua Miguel Calado Borba — 77 Angelim-PE CEP — 55.430-000 

CNPJ nº 11,240.256/0001-92 — Fone — (87) 3788-1472

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/45-20250127154825.pdf

assinado por: idU
ser 239


